（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１７年１月９日

 記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１７年１月９日（土） 17:30〜19:00

開催場所 鹿児島県住宅供給公社ビル３F小会議室

出席者

大城孝一 大城孝太 吉松良平 田畑 隆 宮崎俊輔 福元孝太 上野康弘 西 浩隆

（第一支部 計 8 名）

倉原利朗 ㈱建築本舗 KURA    宇田川亜希 薩摩川内市地域おこし協力隊

（鹿児島ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 計 2 名）

河野公宏 長堂昌太郎 井上静夫 山城   山口昇 山口弘美 福田敏幸 村田智仁

（来賓 8 名）

    計１８名

議事 １， 開会宣言               大城孝一 会員

２， 出席者確認              大城孝一 会員

３， 支部長挨拶

       総会終了の御礼と新たな協力要請

４， 前回議事録の確認           支部長 西 浩隆

５， 自己紹介（参加者全員）

６， 議題並びに資料の確認         支部長 西 浩隆

７， 本会報告事項             河野公宏 監事

本報７−１ 第７回全国会員大会に関して

本報７−２ 2017 年度新入会員説明会に関して

本報７−３ その他   特になし

８， 事務局報告事項            河野公宏 監事

事報８−１ 日本伝統再築士会（インストラクター）募集について

      伝統構法の専門分野

事報８−２ 全国古民家活用推進協会 支部募集について

       不動産業者・・鹿児島からも募集

事報８−３ 新民家推進協会募集に関して

事報８−４ 動的支部・床下支部推進に関して

田畑さん、上野さんに各支部を引き受けてほしい。

事報８−５ 古民家動的耐震診断士名称変更に関して

事報８−６ メディア連載のお知らせ

古民家フォト甲子園が２月からスタート

事報８−７ その他   特になし

９， 支部報告事項             支部長 西 浩隆

支報９−１ 一般社団法人古民家再生協会鹿児島設立報告

     平成２７年１２月２１日設立報告

支報９−２ シルバー人材センター回りの報告

     １２月中に大隅離島を除くシルバーセンターには挨拶済

     １月末には松山会場にて大規模な講習が開かれる。

     鹿児島においては大城会員が講習を行う。

     鹿児島も３月までには講習を開催する。

支報９−３ ジャパトラの取り扱いについて

     現在８００部を支部にて申し込みをしているが、１０００部

     購入配布を目標にしている。

     次回からは、支部員全員に２０部を購入して頂き、

配布をお願いする。

福岡第一支部においては、事業者会員３００部

一般会員３０部を購入配布している。

しかも、極力手渡しを行うようにしている。

手渡すと、その人が回りに配布してくれる。

支報９−４ デザイン百覧会出店の件

         ２月２４日～２６日に開催される催事に古民家再生協会鹿児

島支部も出店するので、協力をお願いしたい。

支報９−５ その他    特になし

１０， 審議事項               支部長 西 浩隆

審議１０−１ ジャパトラの配布先

      ７分間で書き上げて、一時提出して頂く。

      あとで、原稿は返却します。

審議１０−２ 学習プログラム時講師の持ち回りについて

      会員同士で持ち回りで行う。

      次回は、田畑さんにお願いする。

審議１０−３ その他   特になし

１１， 確認事項               支部長 西 浩隆

確認１１−１ 全国大会の参加確認

確認１０−２ ２月～３月の例会日程確認

２月１１日（土）１８：３０～谷山北公民館

       ３月 ９日（水）１８：３０～サンエールかごしま

確認１０−３ その他  特になし

１２， 学習プログラム 床の間の形式や納まり  支部長 西 浩隆

１３， その他    特になし

１４， 閉会宣言                河野公宏 漢字

決定事項 ジャパトラの購入、デザイン百覧会出店、学習ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ講師の件

次月開催日時 ２０１７年２月１１日（土） 18:30〜20:00

次月開催場所  鹿児島谷山北公民館

次月議事内容  ジャパトラの配布確認、出店の詳細と係分担、学習プログラム